Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Rua Isidoro Eisenberg, s/n° - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 04.215.994/0001-14 – Fone: (54) 3614 1107 /3614 1092

Fax: (54) 3614 1900 – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br

EDITAL Nº 03, DE 10 DE JULHO DE 2015 DE RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL
DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01, DE 29 DE MAIO DE 2015

Altera disposições do item 6.3 do Edital de
Concurso Público nº 01/2015 do Município
de Quatro Irmãos, na forma que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUATRO IRMÃOS, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando o Edital de Concurso Público nº 01, de 29 de maio de 2015, que
abre inscrições e estabelece normas para realização de Concurso Público de Provas e
Títulos para formação de cadastro de reserva e para provimento de cargos públicos em
caráter efetivo do quadro de pessoal do Município de Quatro Irmãos/RS;

Considerando o disposto no item 16.1 do Edital de Concurso Público nº 01/2015;

Considerando o disposto no item 6.4 do Edital de Concurso Público nº 01/2015;

Considerando o número inscrições regularmente validadas no presente certame;

Resolve:

Art. 1º O item 6.3 do Edital de Concurso Público nº 01/2015 do Município de

Quatro Irmãos para a vigorar com as seguintes especificações:

“6.3. As provas objetivas de conhecimentos serão aplicadas, para todos os cargos,
nos dias 18 e 19 de julho de 2015, na Escola Estadual de Ensino Médio Quatro
Irmãos, sito à Rua Leão Kwitko, centro, nesta cidade, conforme a programação
constante do Anexo Único, parte integrante deste Edital”.

Art. 2º Fica o presente Edital nº 03/2015 rerratificatório incorporado para todos os

efeitos no Edital de Concurso Público nº 01/2015 do Município de Quatro Irmãos.

Art. 3º As demais cláusulas e disposições do Edital em epígrafe permanecem
inalteradas.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Quatro Irmãos/RS, em 10 de julho de 2015.

ADILSON RUBILAR DE VALLE

Prefeito Municipal

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Rua Isidoro Eisenberg, s/n° - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 04.215.994/0001-14 – Fone: (54) 3614 1107 /3614 1092

Fax: (54) 3614 1900 – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br

ANEXO ÚNICO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS QUATRO IRMÃOS/RS

EDITAL Nº 01/2015

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS

1º TURNO
18/07/2015 – 14h às 17h

NÚMERO
DA SALA

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS
CANDI-
DATOS

1

AGENTE ADMINISTRATIVO DE SAÚDE 06

AGENTE MUNICIPAL DE COMPRAS 21

TOTAL DA SALA 27

2

MONITOR 11

TESOUREIRO 12

TOTAL DA SALA 23

3
Biblioteca

PSICÓLOGO 20

TOTAL DA SALA 20

4
Auditório

AGENTE DE CONTROLE INTERNO 48

TOTAL DA SALA 48

5
NUTRICIONISTA 21

TOTAL DA SALA 21

6

AGENTE ADMINISTRATIVO II 11

ALMOXARIFE 09
FISCAL 05

TOTAL DA SALA 25

7

TÉCNICO AGRÍCOLA 05

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 10
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 06
FISCAL AMBIENTAL 04

TOTAL DA SALA 25

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Rua Isidoro Eisenberg, s/n° - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 04.215.994/0001-14 – Fone: (54) 3614 1107 /3614 1092

Fax: (54) 3614 1900 – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS QUATRO IRMÃOS/RS

EDITAL Nº 01/2015

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS

2º TURNO
18/07/2015 – 18h às 21h

NÚMERO
DA SALA

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS
CANDI-
DATOS

4

Auditório

ELETRICISTA 03

MECÂNICO 01

MOTORISTA OPERÁRIO II 07

MOTORISTA OPERÁRIO III 15

OPERADOR DE MÁQUINAS 10

PEDREIRO 02

PINTOR 02

TOTAL DA SALA 40

5
ATENDENTE DE CRECHE 17

TOTAL DA SALA 17

6

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 10

OPERÁRIO 16

TOTAL DA SALA 26

7

MERENDEIRA 07

SERVENTE COPEIRA 12

TOTAL DA SALA 19

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos

Cidade Símbolo da Imigração Judaica do Brasil

Rua Isidoro Eisenberg, s/n° - CEP 99.720-000 – Quatro Irmãos – RS – CNPJ 04.215.994/0001-14 – Fone: (54) 3614 1107 /3614 1092

Fax: (54) 3614 1900 – E-mail: adm@quatroirmaos.rs.gov.br – Site: www.quatroirmaos.rs.gov.br

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS QUATRO IRMÃOS/RS
EDITAL Nº 01/2015

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS

3º TURNO

19/07/2015 – 9h às 12h

NÚMERO
DA SALA

DISTRIBUIÇÃO DOS CARGOS POR SALAS
CANDI-
DATOS

1

PROFESSOR PEDAGOGIA SÉRIES INICIAIS 07

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 01
PROFESSOR DE LETRAS – PORTUGUÊS / INGLÊS 01
PROFESSOR DE HISTÓRIA 05
PROFESSOR DE GEOGRAFIA 07

TOTAL DA SALA 21

2

FONOAUDIÓLOGO 02

PROFESSOR DE CIÊNCIAS 02
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 06
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 10
SECRETÁRIO DE ESCOLA 02

TOTAL DA SALA 22

3
Biblioteca

AGENTE ADMINISTRATIVO III 17

TOTAL DA SALA 17

4
Auditório

AGENTE ADM. DE RECURSOS HUMANOS 44

TOTAL DA SALA 44

5

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL 01

ENGENHEIRO CIVIL 15
FISIOTERAPEUTA 05

TOTAL DA SALA 21

6

ASSISTENTE SOCIAL 16

COORDENADOR DO CRAS 11

TOTAL DA SALA 27

7

ENFERMEIRO 13

FARMACÊUTICO 16

TOTAL DA SALA 29